CUENTA PUBLICA 2016

CUENTA PUBLICA 2016

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
Ente Publico: Instituto Potosino de Investigacion Cientifica y Tecnoldgica, A.C.
CONCEPTO 6 2015 CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ingresos de la Gestién 361,723,834 89,506,915 Gastos de Funcionamiento

Impuestos o o Sel’VICI'OS Persona!e§

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 Mat?r}ales y Suministros

Contribuciones de Mejoras 0 0 Servicios Generales

Derechos 0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Productos de Tipo Corriente 0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico

Aprovechamientos de Tipo Corriente 0 0 Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 361,723,834 89,506,915 Subsidios y Subvenciones

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de 0 0 Avudas Social

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes yudas >ociales

de Liquidacién o Pago Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 179.285.964 178.085.205 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Subsidios y Otras Ayudas e T Transferencias a la Seguridad Social

Participaciones y Aportaciones 54,921,715 49,316,693 Donativos ) .

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 124,364,249 128,768,512 Transferencias al Exterior

. Participaciones y Aportaciones
Otros Ingresos y Beneficios 30,894,578 8,860,863
Participaciones

Ingresos Financieros 0 0 Aportaciones

Ingernenﬁo por Variacién de Ir.went.arios o . 0 0 Convenios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro 0

u Obsolescencia Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Disminucié IE Provisi

Oltsmlnluaon de ;ces? d,e \r/ov!smnes 30,894 572 8.860 862 Intereses de la Deuda Publica

ros Ingresos y beneticios Varios o U Comisiones de la Deuda Publica

Total de Ingresos y Otros Beneficios 571,904,376 276,452,983 Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversién Piblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

317,345,119

159,761,787
34,772,458
122,810,874

236,509,575

0

0

0
17,674,906
0
218,834,669

O OO0 o000 O OO0 o O oo o

93,375,066
86,596,565

0
0
0

0
6,778,501

0
0

647,229,760

-75,325,384

2015

328,086,704

133,469,638
53,604,771
141,012,295

30,289,157

0
0
0
12,725,449
0
17,563,708

O O 0O 00 O OO0 0O O OO0 0o

73,261,629
70,601,276

0
0
0

0
2,660,353

0
0

431,637,490

-155,184,507

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: Mtra. Maria Araceli Bocanegra Pedroza
Directora de Administracion y Finanzas

Elaboré: Mtra. Maria Mercedes Salas Gonzalez
Subdireccién de Finanzas y Presupuesto
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